

Mittenstyret**Interpellationssvar från Hanna Svensson (S) till Desirée Björk (Ö) gällande mottagande av medborgarförslag**

Dnr KS24/25

Ö-partiet har inkommit med en interpellation avseende hur kommunen mottager och handlägger medborgarförslag och efterfrågar återkoppling på vad som görs med medborgarförslagen efter det att de skickats ut till gruppledare i varje parti.

Svar:

Som Ö-partiet påpekar själv i interpellationen har ordningen varit så att förslag från medborgare har delgivits gruppledarna och att det sedan har varit upp till varje gruppledare att bedöma om de tänkt lyfta frågan politiskt.

Mittenstyret har nu även tagit initiativ till att stärka demokratin i Ekerö kommun genom att låta invånarnas förslag lyftas i så kallade e-förslag och har till detta även tillfogat pengar i 2024 års budget.

Syftet med initiativet är att skapa en möjlighet där invånare kan bidra med sina förslag och idéer och skapa en modell där invånare i Ekerö kommun kan lämna sina förslag på ett enkelt och tillgängligt sätt.

I uppdraget ingår det att definiera vad det ska gå att lämna förslag på och vad som inte hanteras. Detta innefattar att fastställa riktlinjer för hur bidragen bör formuleras och hur förslagen samlar in en viss mängd stöd av allmänheten för att om det är lämpligt beredas och tas upp politiskt.

Processer och systemändringar: Uppdraget inkluderar även att överväga eventuella processer och/eller systemändringar som behövs för att hantera invånarnas bidrag på ett effektivt sätt. Uppdraget ska genomföras med målsättningen att presentera en genomtänkt och praktisk plan för genomförande under 2024.

Vi är övertygade om att genom att förbättra systemet för förslag kan vi ytterligare stärka demokratin i kommunen och se till att våra invånares röster hörs mer direkt i de rum där

besluten tas. Vi ser fram emot att kunna implementera förbättringar baserade på utredningens resultat.

E-förslag:

<https://medborgare.ekero.se/welcome-sv/namnder-styrelser/kommunstyrelsens-mobilitets-och-folkhalsutskott/mote-2024-04-11/agenda/uppdragsbeskrivning-stark-demokratin-i-ekero-kommun-002pdf?downloadMode=open>

Hanna Svensson
Kommunstyrelsens ordförande
